
2019年 10月 15日 

関係各位 

JICA青年海外協力隊事務局 

 

JICA海外協力隊キャリアフェア「民間企業・団体向け帰国報告・交流会」のご案内 

 

 いつも大変お世話になっております。平素は青年海外協力隊を始めとする JICA 海外協力

隊事業にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、青年海外協力隊事務局では、帰国した JICA海外協力隊員（以下「帰国隊員」）にご関

心を持って戴いている民間企業・団体等の関係者の皆様との「報告会・交流会」を開催してお

ります。 

本会では、皆様と帰国隊員との直接の会話を通じまして、各帰国隊員がそれぞれの派遣

国でどのような経験をし、その経験を通じてどのような能力を磨いたのかを知って戴き、グロ

ーバル人材等としての可能性を感じて戴くとともに、これからの進路を検討している帰国隊員

に対しては、皆様から民間企業等で働くことの魅力ややりがい等をお伝え戴く機会として実施

しております。 

2019年度第 3回目の交流会を下記のとおり計画しておりますので、是非、ご参加を検討い

ただけると幸いです。 

記 

【日時】 2019年 11月 20日（水）10 : 00 ～ 14 : 30 (受付開始 9：30～) 

【場所】 JICA市ヶ谷ビル 2階 国際会議場 

     https://www.jica.go.jp/jica-ri/ja/about/access.html 

【概要】 以下の予定です（その他、添付のチラシファイルもご参照ください） 

時間 内容 

10:00 開会 

10:05 帰国報告会 

10:45 各参加者自己紹介等 

13：00 交流会 

14:30 閉会 

【申込方法】 添付のワードファイルの申込書にご記載いただきまして、以下の締切り日時ま

でにご返送願います 

【申込締切】 2019年 11月 11日（月）正午 

【問い合わせ先】 JICA青年海外協力隊事務局 人材育成課 

帰国ボランティア進路支援業務担当 児玉/茂木/小泉 

Mail：jvtpc-sinrosien4@jica.go.jp 電話：03-5226-9987 

以上 



青年海外協力隊事務局 人材育成課 

2019 年 11 月 20 日（水）開催 

【JICA 海外協力隊キャリア・フェア「企業・団体報告会/交流会」】参加申込書 

 

申込締切：2019 年 11 月 11 日（月）正午 

この度は報告会/交流会への参加お申し込みありがとうございます。当日の配布資料に「貴社・貴団体

名」及び「貴社・貴団体事業概要・PR」等を掲載させて戴きます。お手数おかけしますが、以下の項目をご

記入戴き、本ファイルを電子メールで送付先へお送り戴けますようお願いいたします。 

【申込書送付先】 JICA 青年海外協力隊事務局 人材育成課  企業/団体交流会担当（児玉、茂木） 

〒102-8012 東京都千代田区二番町 5-25 二番町センタービル TEL：03-5226-9323  

E-mailjvtpc-sinrosien4@jica.go.jp 

フリガナ  

社/団体名  

フリガナ  役職  

参加者① お名前  所属部署名  

フリガナ  役職  

参加者② お名前  所属部署名  

住所 〒 

電話番号  

e-mail  

ホームページ http:// 

貴社/貴団体のご説明 

（１）事業概要・PR 
※帰国隊員向けに貴社/貴団体の

魅力や事業概要、活躍している帰

国隊員の情報等を「150 字以内」

で記入ください。（150 字を超える

場合は修正させていただきます） 

 

（2）求める人材 

①想定される勤務地 

②職種(あてはまる職にチェックを

お願いします(複数選択可）) 

③業務で求められる語学 

④人材像（貴社/団体で求めら

れる人材像を「50 字以内」で

ご記入ください） 

① □日本（       都道府県）  □海外（国名：         ） 

② □営業職、□事務職、□技術職、□経理・調達、□海外駐在員、 

□その他（               ） 

③ □英語、□スペイン語、□フランス語、□その他（          ） 

④  

人材像： 

 
 

交流会参加動機 

該当するものを□で囲ってくだ

さい。（複数選択可） 

1. JICA 海外協力隊の帰国隊員の採用 

2. JICA 海外協力隊（民間連携）の活用を検討 

3. JICA 海外協力隊事業に関心 

4. その他（                      ） 

※1 社/団体あたり 2 名までの参加とさせていただきます。但し、参加者多数の場合 1 名に制限させていただくことも

ございますのでご了承ください。お預かりした個人情報は今後、当交流会のお申込み手続きをはじめ、国際協力機構

が実施する事業、イベントのご案内、青年海外協力隊をはじめとする JICA 海外協力隊事業に関する情報をお送りす

るために利用させていただきます。 


